Joannes Electus Rex m. p.

(P. H.)

Eredetije papiroson, nyilt alakban, a **gr. Teleki család maros-vásárhelyi levéltárában.** (Missilisek 196. csom.)

638.

II. János király az Udvarhely széki királybiróság felét, melyet addig Moré Gábor, Székelytámad vár várnagya birt, Pekry Gábor székely főkapitánynak adományozza. Kelt Gyula Fehérvártt 1562. oct. 12-én.

Nos Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, quod nos ad plenum confisi de fide, integritate, et in rebus gerendis atque administrandis non minus aequitate, quam prudentia fidelis nostri Egregij **Gabrielis Pekrij Capitanei nostri**, eidem igitur **dimidium officij Judicatus Regij Sedis nostre Siculicalis Wduarhelij**, quod hactenus Egregius Gabriel More **Castellanus noui castris nostri Zekelthamad durante beneplacito nostro tenuit**, cum solitis prouentibus iustis et legitimis clementer **durante beneplacito nostro contulimus**, ita tamen vt ea que sui muneris sunt fideliter exequi debeat, imo conferimus presentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris vniuersis et singulis Egregijs Agilibus, potioribus, primoribus, primipilis ac vniuersitati Siculorum predictae Sedis nostre Wduarhelij harum serie committimus et mandamus firmiter, vt a modo deinceps prefatum Gabrielem Pekrij pro vero et legitimo Iudice Regio habere et recognoscere, Judicatu ipsius astare, ac in cunctis iustis et licitis officium suum spectantibus eidem obtemperare debeatis et teneamini Secus non facturi, presentibus perlectis Exhibenti restitutis. Datum Albe Julie duodecima die Mensis octobris, Anno Domini millesimo quingentesimo Sexagesimo Secundo.

Joannes Electus Rex m. p

(P. H.)

Eredetije papiroson, nyilt alakban, a gr. Teleki család m.-vásárhely. levéltárában. (Missilisek 196. csom.).

639.

II. János király Udvarhely és Keresztúr mezővárosok panaszára megparancsolja, hogy ezentúl azon városok lakosai az ő parancsa

nélkül senkinek lovakat, ökröket, szekereket szolgáltatni s mesterembereik senkinek fizetés nélkül dolgozni ne tartozzanak, az Udvarhelyen szállásoló katonák pedig a palgárokat, kiket saját házaikból kivertek, azokba bocsássák vissza. Kelt Gyula-Fehérvártt 1564. jun. 17-én.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungarie, Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris vniuersis et singulis, Magnificis, Egregijs, Nobilibus, cuiusuis Status et condicionis hominibus, vbiuis in Regno nostro Transsylvanie existentibus et commorantibus, necnon **Militibus nostris in Oppido Wdwarhel constitutis**, presentes visuris Salutem et gratiam. Ex grauissimis querelis, fidelium Nostrorum Agilium et Circumspectorum Judicum et Juratorum ciuium et Inhabitorum **Oppidorum Nostrorum dicti Wdwarhel, et Kerezthwr**, non sine magna Animi nostri offensione intelleximus, qualiter essent plerique ex vobis, qui citra nostram commissionem aut mandatum aliquod, in Rebus vestris illic in Ascensu et descensu iter facientes, ad Subuectionem Vestri, ac Rerum Sarcinarumque vestrarum, Equos, Boues et currus ipsorum adimerent, nec Justam mercedem laborum Magistrorum. Artificum in medio eorum residencium persoluerent, et vos Milites nostri ipsos Supplicantes in Wdwarhel commorantes, vbi hospicia habetis, de eorum domibus excluderetis, ac Alijs multis Iniurijs, contumelijs, damnis et vituperijs afficeretis, ita vt quidam eorum de domibus suis excedere, et alio migrare coacti sint in preiudicium et damnum suum valde magnum. Vnde Supplicatum est Maiestati nostre pro parte et in personis Annotatorum Inhabitorum Oppidorum Nostrorum Wdwarhel et Kerezthwr, vt nos ipsis circa premissa de opportuno Juris remedio clementer prouidere, atque ipsos a premissis oneribus et grauaminibus sufferendis subleuare dignemur, quo ipsi ad obeundos labores et seruicia nostra magis Idonei esse et sufficere possent, Quorum humillima Supplicatione Regia benignitate exaudita, cum nos ipsos Inhabitatores nostros a premissis oneribus fauenter releuare velimus, id eisdem clementer Annuendum et concedendum duximus, vt ipsi a modo in posterum citra nostrum mandatum nemini ad subuectionem personarum, Rerum et Sarcinarum suarum, Equos Boues et currus dare, nec Artifices citra solutionem laborum suorum operas impendere tenean-

tur Prout Annuimus et concedimus presencium per vigorem. Quocirca fidelitatibus vestris harum serie firmiter mandamus, vt Acceptis presentibus a modo in posterum dictos Inhabitatores oppidorum nostrorum, Wdwarhel et Kerezthwr, ad Subministracionem Equorum Bouum et curruum, pro deducendis personis, Rebus, et Sarcinis vestris, necnon exhibicionem laborum et operarum aliquarum citra mercedem laborum fiendam cogere et compellere debeatis, et Vos Milites nostri hospites vestros, vti par est, et conuenit, in honore habeatis, et profugos ad domos eorum intromittatis. Secus sub poena grauissime Indignacionis nostre ne teceritis, presentibus perlectis Exhibenti restituti. Datum Albe Julie Sabato post festum Beatorum Viti et Modesti Martirum. Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Quarto.

Joannes Electus Rex m. p.

(P. H.)

Michael Chyaki
Cancellarius m.p.

Eredetije pergamenen, az alája nyomott teljesen ép pecséttel, **Udvarhely város levéltárában.**

640.

II. János választott király megparancsolja Pekri Gábornak, a 6 székelly szék kapitányának s Három szék tisztségének, hogy a Sepsi, Kézdi és Orbai széki székelyeket az általa nekik engedélyezett s pontonként felsorolt jogokban és szabadságokban sérteni és háborgatni ne merjék. Kelt Gyula-Fehérvártt 1564. július 5-én.

Nos Johannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod cum in proximis comitijs partialibus fidelium nostrorum Dominorum Regnicolarum Hungarorum et Transsylvaniensum pro prima dominica post festum Sanctae et indiuiduae Trinitatis ex edicto nostro regio Thordae celebratis, nominibus et in personis fidelium nostrorum vniuersorum Judicum Juratorum Ciuium et inceptorum cunctarum possessionum Trium Sedium nostrarum Siculicalium Sepsi Kezdi et Orbai

graues querelae in eo ad nos perlatae fuissent, quod essent, plerique in eorum medio, qui nescitur qua temeritate ducti omnis generis victualia citra solutionem iustorum preciorum ipsis violenter adimerent, ac ipsos ad eorum priuata seruitia pro lubitu cogere, et compellerent, ac sub praetextu persecutionis malefactorum magno numero equitum in medio ipsorum condescenderent, ad quorum vsum magnum sumptum facere cogentur, et administratio quoque Iudiciorum eisdem Iudicibus et Juratis Civibus per Iudices nostros Regios interdicta esset, ita vt ipsi coloni in quauis leui causa ipsos Iudices nostros Regios requirere et ab illis iudicium recipere compellerentur, ad vltimum non daretur ipsis facultas in rebus ipsorum citra Capitanei scitum et consensum nostram Maiestatem requirendi aduandique et interpellandi, in preiudicium libertatis eorum dampnumque valde magnum, Vnde supplicatio fuerat Maiestati nostrae pro parte et in personis praefatorum inhabitatorum possessionum nostrarum Trium sedium Siculicalium, vt nos eosdem a praemissis oneribus et grauaminibus clementer leuare atque certum modum ipsis in praemissis praescribere dignemur. Nos itaque accepta praemissa supplicatione volentes publicae quieti dictorum colonorum et inhabitatorum possessionum Trium Sedium nostrarum praedictarum consulere, communicatis consilijs cum fidelibus Dominis Consiliarijs, praemissa omnia libuit his sequentibus modis et rationibus moderari. Primo cum indignum atque iniustum sit alienas facultates diripere et illis in iniuriam proximi saginari et victitare, nos vero militibus nostris iustum stipendium et, salarium exoluamus, decreuimus et constituimus, vt a modo in posterum nemo illorum et aliorum cuiusuis status et conditionis hominum victualia et quaslibet res dictorum Incolarum nostrorum, inuitis illis, nisi soluto prius iusto precio auferre audeat, Item nemini ipsi Coloni nostri nisi ad nostram Regiam rationem seruire cogantur. Caeterum quod Iudices nostri Regij et alij Inquisitores malefactorum quoties ad illos persequendos et puniendos in medio eorundem Incolarum venerint, propria pecunia sua et sine solutione ipsorum Incolarum vivant, ac malefactorum rebus et birsagijs contenti esse debeant, ipsi vero Coloni insontes nihil illis dare gratis teneantur. Praeterea vt Iudices singularum possessionum nostrarum vniuersas et quaslibet causas intra valorem duorum florenorum libere adiudicare debeant, quorum Ju-

dicio si quae partium contentari noluerit extunc ipsi vniuersas causas ad Sedem Judicariam earundem Trium Sedium in praesentiam-Judicum nostrorum Reginum et Assessorum transmittere teneantur. Postremo vt omnibus et singulis ipsorum Incolarum citra scitum et consensum et retardationem Capitanei nostri et aliorum quorumlibet liberum sit maiestatem nostram ratione quarumlibet rerum et negotiorum adire, atque interpellare. Prout decernimus et constituimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Egregijs **Nobilibus Gabrieli Pekrij Capitaneo sex Sedium nostrarum Siculicalium in Castris nostris (Zekeltamadt) et Varhegij constituto**, alijsque militibus nostris, Item Judicibus nostris Regijs, Assessoribus Senioribus Potioribus ac cuiusuis status et conditionis hominibus in dictis Tribus Sedibus nostris constitutis, praesentibus et futuris harum serie committimus et mandamus firmiter vt acceptis praesentibus a modo in posterum memoratos Incolas nostros dictarum Trium Sedium Siculicalium contra formam praemissae nostrae moderationis et constitutionis in praescriptis Articulis, in personis rebusque et bonis ipsorum quibusuis turbare, molestareque et damnificare nusquam et nequaquam praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, sed praesentem constitutionem et ordinationem nostram obseruare et per hos, quorum intererit, obseruari facere debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Albae Juliae quinta die mensis Julij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo quarto.

Joannes Electus Rex.

Michael Chyaki Cancellarius.

I. Rákóczi György 1641-diki átiratából, melynek eredetije a gy. fehérvári káptalan levéltárából megvan **az orsz. levéltárban**. – A káptalan 1736-diki hiteles átirata megvan **Sepsi-Szentgyörgy levéltárában**. – Ezen oklevelet a gr. Kemény József gyűjteményében lévő másolat után, melyben a Pekri név hibásan van Petki-nek írva, közöltem **Székely Oklt. II. köt. 176 – 178. 1.**

641.

Uzoni Béldi Kelemen és társai mint királyi emberek jelentése II. János királyhoz, a Sepsi-Szentgyörgyön Daczó György részére tör-

tént beigtatás ügyében végrehajtott tanuvallomásról. Kelt Sepsí-Szentgyörgyön 1568. január 25-én.

Serenissime Princeps domine, domine nobis semper clementissime, Allate sunt Nobis litere vestre Serenissime Maiestatis preceptorie nobis sonantes Juxta quarum tenorem mox accessimus ad possessionem Zentgiorgi. Ibi que quos coram Nobis duxerunt Nominantes illos seorsim diligenter examinavimus

Item. Primus testis Albertus Pato de Zentgiorgi. Juratus et fassus est. Ezt valla hogi óth Daczó Geórgi hitta el, Nem Izente ó nekij sem biro sem sem (*igy*) hadnagy sem zek, Mw egij embert kwltwnk vala be Daczo Palne aszszonyomhoz az hazzhoz. Meli embernek newe Nekwnk ezwwnkbe nem Jut, kij azt monda hogij ó be Ment wolt az Daczo Palne aszszonyomnak twdomant tóth hogij Iktatni Mennek.

Secundus testis Mattheus Kijllijenij, de eadem Kijllijen Juratus et fassus est, En Mentem wala walamij dolgomerth Daczo Geórgijnij es talalam asz ó hazanal asz garadiczjon, es et hijwa vele asz malomhoz, hallom hogij Itattija vala De en nem Itattam Merth engem sem lewellel sem tórwenijel nem hijwt, engemet oda Itatnij.

Tercius testis Clemens Nagij de Zenthgiórgi Juratus fassus est, tudom hogy az forro órókkijnek fele mellijnek fele bernald ferenc rezze wala, aszt birija vala daczo Pal es nala zalagon wala.

Quartus testis Georgius Patakij de eadem Zentgiórgij Juratus et fassus est, ó twggija hogij asz bernald ferenc Rezze asz forro órrókijnek Daczo Palnal volt es birta.

Quintus testis Georgius warga de eadem Zentgiórgij, Juratus et fassus est, hogy ó twggija hogij hogij az bernalt ferenc Rezze zalagon wolt Daczo Palnal es birta, es hogy Daczo Georgij meg hazzaswlt asz utan foglalta el.

Sextus testis Stephanus bartus de eadem zentgörgi Juratus et fassus est, sicut secundus testis.

Septimus testis Juratus et fassus est Georgius Marc, de eadem Zentgijórgi, sicut secundus testis.

Octaus testis Emericus bende de eadem Zentgiórgij, Juratus et fassus est sicut secundus testis.

Nonus testis Jacobus Nagij de eadem Zentgijórgij Juratus et fassus est, sicut secundus testis.

Decimus testis Georgius elekes de Zemmaria Juratus et fassus est, Ezt valla hogij twggija hogij asz Mogijaro zeget Daczo Pal birta es mijnden egijeb óróksegetes.

Vndecimus testis Petrus oswat de eadem Zemmaria Juratus et fassus est, sicut decimus testis.

Duodecimus testis Laurencius varga de Zentgijorgij Juratus et fassus est, hogij asz bernald ferenc rezzet birta daczo Pal es hatalommal wztijk kij óth belólle.

Tredecimus testis Andreas elekes de Zent maria Juratus et fassus est sicut decimus testis.

Decimus quartus testis Nicolaus Zaz de Zent maria Juratus et fassus est sicut decimus testis.

15 testis belnaldus Kadar de Zent maria Juratus et fassus est sicut decimus testis.

16 testis Paulus lazar de Zentmaria Juratus et fassus est sicut decimus testis.

17 testis Nicolaus oswat de Zentmaria Juratus et fassus est sicut decimus testis.

18 testis stephanus kereztes de Zentmaria Juratus et fassus est sicut decimus testis.

19 testis Andreas Ince de eadem Zentmaria Juratus et fassus est, ezt walla hogij Jol twggij hogij Daczo Pal birta az Mogijoro zeget, asztes twggija mikor Bernald mate es ferenc Nekij atta, daczo Palnak.

20 testis barrabas bora de Zentmaria Ju(ratus) et fassus e(st sicut) Andreas Ince.

21 testis Tomas Hegijes de eadem Juratus et fassus est sicut 19. testis.

22 testis stephanus Ince de eadem Juratus et fassus est sicut 19.

23 testis Michael Konija de eadem Juratus et fassus est ezt valla hogij twggija hogij daczo Pal birta asz Mogijaro zeget es Daczo Gijorgij hatalomwal foglalta el.

24 testis Joannes demeter de eadem Juratus et fassus est sicut decimus testis.

25 Andreas barrabas de eadem Juratus et fassus est sicut decimus testis.

Et, posthec Nos seriem Nostre (e)xecucionis seu examinis, vti

fuerunt, fide Nostra christiana mediante Vestre Serenissime Maie-
stati Rescripsimus, Datum in oppido Zentgiörgij die conuersionis
Pauli apostoli Anno Dominj 1568,

Fideles Seruitores Vestre Serenissime Maie-
statis Clemens beldij de Wzon et Tomas Kal-
nakij de Kóróspatak, baldasar Janco de Kijllijen
Joannes Gerebh (de Zent)maria.

Kivül: Serenissimo Principi Domino Domino Joanni Secundo
Regi Electo Dej Gracia Hungariae, Dalmaciae, Crouaciae, etc. Domino
Nobis semper clementissimo.

Eredetije zárt alakban, 4 gyűrű pecséttel, **a székely Muzeumban.**

642.

*II. János király megparancsolja Telegdi Mihálynak, a hat székely
szék és Székelytámadt vára kapitányának, hogy Udvarhely mezővá-
ros lakosait, kiket a szentimrei, betlenfalvi és patakfalvi lakosok az
ő határaikban lévő erdők használatától eltiltottak, ezen erdők közös
használatában a régi szokás szerint s Izabella királyné engedélye
értelmében védelmezze. Kelt Gyula-Fehérvártt 1568. mart. 13-án.*

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungarie, Dalmatie,
Croatie etc. fideli nostro Egregio **Michaeli de Thelegd, Capitaneo
sex Sedium nostrarum Siculicalium ac prefecto castris nostri Zekel-
tamatt**, eiusque vices gerentibus, modernis et futuris, presentes vi-
suris. Salutem et gratiam. Ex grauibus querelis fidelium nostrorum
Judicis et Juratorum, ceterorumque ciuium et hospitem **oppidi nostri
Wdwarhel**, intelleximus vsum Syluarum intra metas possessionum
Zentimreh, Bethlenfalwa et **Patakfalwa** vocatarum in ipsa Sede
Wdwarhel existencium habitaram, qui ipsis Wdwarheliensibus ex
consuetudine antiqua et permissione Sacre quondam Reginalis Maie-
statis domine, matris nostre desideratissime, felicis memorie, cum
Incolis dictarum trium possessionum communis fuit, nunc per pre-
fatos ciues illarum possessionum ipsis exponentibus, interdictum et
prohibitum esse, in damnum eorum valde magnum. Supplicando
nobis humiliter, vt Nos vsum earum syluarum pro tenore litterarum
dicte Sacre Maiestatis Reginalis eisdem clementer admitti facere di-

gnaremur. Quorum supplicatione exaudita fidelitalibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter quatinus visis presentibus et premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus a modo in posterum, Syluas liberas intra metas prenominatarum possessionum existentes, quibus videlicet ijdem Supplicantes, antea ex antiqua consuetudine et permissione litteraria dicte olim Serenissime Reginalis Maiestatis, cum incolis trium possessionum communiter vsi sunt, eisdem vtudas libere permitti facere, et eosdem in iustis causis, Juribus et rebus eorum contra Incolas trium possessionum tueri, defendere, et protegere debeatis et teneamini. Secus nec feceritis presentibus perlectis exhibenti restituti. Date in ciuitate nostra Alba Julia decimo tercio die Mensis Marcij, Anno dominij Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Octauo.

Joannes Electus Rex m. p.

(P. H.)

Eredetiye papiroson, **Udvarhely város levéltárában.**

643.

II. János király megparancsolja Telegdi Mihálynak, a hat székely szék és Székely támadt vár kapitányának, hogy Udvarhely város lakosait, kik a vár körül sok terhet hozdoznak, a székely székekből a király számára szedetni szokott adózásoknak Segesvárnál tovább való szállítására többé ne kényszeritse. Kelt Gyula-Fehérvártt 1568. mart. 1-én.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fideli nostro Egregio **Michaeli de Thelegd, prefecto castris nostri Zekeltamatt ac Capitaneo Sex Sedium nostrarum Siculicalium**, moderno et futuris, presentes visuris. Salutem et gratiam. Quia nos ad humillimam supplicationem fidelium nostrorum Prudentum circumsectorum Judicis Juratorum ciuium ac vniuersorum Inhabitatorum **oppidi nostri Wdwarhel**, habentes etiam rationem diuersorum onerum, que ipsi circa arcem nostram predictam ferre coguntur, Id eisdem clementer annuendum duximus et concedendum, vt Contributiones nostras ex illis Sedibus per fideles Capitaneos nostros pro tempore constitutos exigi solitas vsque ciuitatem duntaxat Se-

geswariensem deduci facere debeant, Neque ad vltiorem illarum vectionem per Capitaneos nostros compelli possint, Quemadmodum Annuimus et concedimus presentium per vigorem. Quocirca fidelitibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatinus visis presentibus a modo deinceps, ipsas Contributiones, per Juratos oppidi prefati, Segeswarinum vsque duntaxat deduci facere debeatis, Neque eos ad vltiorem illarum vectionem cogere et compellere presumatis. Nec secus feceritis. Presentibus perlectis exhibenti restituti. Date Albe Julie die decima Septima Mensis Marcij, Anno dominj Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo.

Joannes Electus Rex m. p.

(P.H.)

Eredetiye papiroson, **Udvarhely város levéltárában.**

644.

II. János király megparancsolja több Maros széki székelynek, hogy Kendei Gergelyt, kit lófőségéből nem régen bizonyos okokért a köz székelyek közzé soroztatott de most a hadjáratokban tett hű szolgálataiért ismét az igazi lófők közzé visszaigtatott, és Maros széken Kendőn, Markodfalván és Miházán lévő székely örökségeivel s az azokban netalán lappangó királyi joggal megadományozott, ezen örökségek birtokába igtassák be. Kelt Gyula-Fehérvártt 1570. jul. 4-én.

Joannes Secundus dei gracia electus Rex Hungarie, Dalmatie, Croacie etc. fidelibus nostris Nobilibus Agilibus, francisco Balassij et Mathie Teoreok de Andrasfalwa, Stephano ac Balthasari Syklodij de Markod, petro Bwza et Joanni Denessij de Demienhaza ac Michaeli Kechijetij de Chijkfalwa Salutem et gratiam. Cum nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humilimam Supplicationem nostre proptera factam Maiestati, Tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitijs fidelis nostri Agilis Gregorij Kendeij de Kendeo, que ipse Sacre primum dicti Regni nostri Hungarie Corone ac deinde Maiestati nostre, varijs in locis, potissimum in expeditionibus nostris bellicis, constanter exhibuit et impendit, Eundem igitur Gregorium Kendeij iure quidem et libertate primipilari antea vt

dicitur vsum, verum non ita pridem certis de causis in numerum plebeorum Sicularum redactum, In cetum et numerum verorum Regni nostri Transsilvanie primipilorum de speciali gracia nostra et Regie potestatis nostre plenitudine ex nouo annumerandum aggregandum et eligendum duxerimus, Ita tamen vt idem heredesque sui vniuersi, equis loriceis galeis, clypeis hastis, frameis et alijs militaribus ornamentis bene instructi sint, et omnibus expeditionibus nostris bellicis nobis et Regno nostro instar reliquorum primipilorum inseruituri Interesse debeant, Immo annumerauerimus, elegerimus et aggregauerimus presentium per vigorem, Decernentes per expressum vt ipse suique heredes et posteritates vniuersi veri primipili habeantur et reputentur, omnibusque illis libertatibus et prerogatijs, quibus reliqui Regni nostri Transsilvanie primipili de Jure vtuntur et fruuntur, vti frui et gaudere possint atque valeant. Pro ampliori vero clementie nostre in ipsos exhibite testimonio, Totales et Integras porciones suas possessionarias ac hereditates Siculicales in possessionibus predicta Kendeo, Markodfalwa et Mijkhaza vocatis in sede nostra siculicali Maros existentibus habitas, quas videlicet ipse Gregorius Kendeij iuste et legitime possedisset, et nunc quoque iuste et legitime possideret, et in earum quieto et pacifico dominio persisteret, verum literas et literalia instrumenta superinde non haberet, Simul cum toto et omni Jure nostro Regio in eisdem porcionibus possessionarijs et hereditatibus siculicalibus qualitercunque habito et nostram Maiestatem ex quibuscunque causis, vijs, modis et rationibus concernente, ac pariter cum cunctis earundem e eiusdem vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et Incultis agris pratis pascuis, campis fenetis, Syluis, Nemoribus, montibus vallibus vineis vinearum promontorijs Aquis fluuijs piscinis, piscaturis, Aquarum decursibus Molendinis et eorum locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem et idem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Gregorio Kendeij ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum literarum nostrarum superinde confectarum et emanatarum Saluo Jure alieno clementer in perpetuum dederimus donauerimus et contulerimus, velimusque eundem in dominium prescripti primi-

pilatus, necnon portionum possessionariarum ac hereditatum Siculicalium prenotatarum Jurisque nostri Regij in eisdem habiti per vos legitime superinde facere introduci, Super quo fidelitatibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatinus acceptis presentibus statim simul vel duo vestrum sub oneribus in talibus alias obseruari solitis ad facies dictarum possessionum Kendeo Markodfalwa et Mijkhaza in dicta sede Maros habitarum, consequenterque portionum possessionariarum in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducatibus prefatum Gregorium Kendeij in dominium dicti primipilatus necnon portionum possessionariarum ac hereditatum Siculicalium Jurisque nostri Regij in eisdem habiti, Statutisque easdem et idem eidem ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis simul cum prescriptis primipilatu ac alijs cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet Jure ipsi ex premissis Incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocetis eosdem ibidem ad decimum quintum diem a die huiusmodi contradictionis ipsorum fiende computandum In curiam nostram Regiam nostram scilicet in presentiam rationem superinde reddituros. Et post hec vos seriem huiusmodi Introductionis et Statutionis vestre cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint vicinorumque et Commetaneorum qui premisse statutioni Intererint nominibus et cognominibus terminoque assignato. vt fuerit expediendum, Nobis terminum ad prescriptum fide vestra mediante referre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum In ciuitate nostra Alba Julia Quarto die Mensis Julij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

(P. H.)

Lecta.

Eredetije papiroson, a Deák Farkas irományai közt talált eredeti oklevelek közt.

645.

II. Miksa választott római császár és magyar király a rokonával néhai János magyar király fiával, János erdélyi fejedelemmel, követe

Kornyáti Békés Gáspár által kötött egyesség értelmében, maga és utódai részéről császári királyi szavával biztosítja a székelyek közönségét, hogy őket mostani fejedelmüknek tett hű szolgálataikért soha sem jószágaikban és jogaikban, sem személyükben nem fogják háborgatni. Kelt Prágában 1571. január 31-én.

Maximilianus secundus diuina fauente elementia, electus Romanorum Imperator Semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae et Wirtembergae etc. Comes Tijrolis etc. recognoscimus et notum facimus, tenore praesentium, quibus expedit, uniuersis. Quod cum iam inter nos, ex una, et nomine Serenissimi principis, Domini Joannis, Serenissimi olim Joannis, regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. filij, principis Transsilvaniae et partium Hungariae, consanguinej et Affinis nostri charissimj, per Dilectionis suae Supremum Cubicularium, Consiliarium et Oratorem Magnificum Casparum Bekes de kornijath, ad id pleno cum mandato et potestate missum altera ex parte, conuentum sit: Quod nos proprijs literis Dominos primores Summates, in genere autem Nobiles, ac alios Status et Ordines Transsilvaniae, et partium Hungariae, quas Serenissimus princeps possidet, nostro heredumque nostrorum nomine assecurabimus. Quod ob fidelia seruitia, ipsi Serenissimo Principi moderno praestita, eos non infestaturj, neque impediturj, neque iniurias nobis aut nostris forte illatas ullo unquam tempore ulturj, neque in bonis Juribusque possessionarijs, aut in personis ob id ipsum quoquo modo interturbaturj, atque hac de re literas nostras assecuatorias, ita ut Domini primores Summates singulj Suos proprias, et Nobiles, Status et Ordines in unoquoque Comitatu itidem suas obtineant, expediturj simus: Idcirco uolentes huic conditioni Satisfacere, ex certa nostra fcientia, animo bene deliberato, ac omni meliori modo et forma, quibus potuimus et debuimus, **Vniuersitatem Siculorum** in omnibus Comitatibus Transsylvaniae, pro nobis et haeredibus nostris assecrauimus et certificauimus, ac uigore praesentium assecuramus et certificamus. Promittentes sub fide et uerbo nostro Caesareo Regioque, pro nobis et Successoribus nostris, nos ob fidelia Seruitia per eandem Vniuersitatem Siculorum ipsi Serenissimo principi moderno praestita, eam

non infestaturos, neque iniurias nobis aut nostris forte illatas ullo unquam tempore ulturos, neque in bonis, Juribusque possessionarijs, aut in personis ob id ipsum quoquo modo interturbaturos esse. Harum testimonio literarum, manu nostra Subscriptorum et sigilli nostri appensione munitarum. Datum in arce nostra Regia Pragae, die ultima mensis Januarij. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo primo. Regnorum nostrorum, Romani nono, Hungariae octavo, Bohemiae uero uigesimo secundo.

Maximilianus m. p.

Joannes Listhius, Episcopus
Vesprimiensis etc.

Eredetije a gr. Teleki cs. m. v. levéltárában (a lajstromzatlanok közt.)

646.

Báthori István erd. vajda parancsa Udvarhely szék közönségéhez, hogy az általa Udvarhely szék királybiráivá kinevezett Szentpáli Kornis Farkasnak és Derzsi Petki Mihálynak minden törvényes dologban engedelmeskedjenek. Kelt Gyula-Fejérvártt 1571. június 9-dikén.

Nos Stephanus Bathori de Somlijo Vaiuoda Transsylvanus et Siculorum Comes etc Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Vniuersis. Quod nos confisi de fide integritate industria, et rerum gerendarum sufficienti peritia, Egregiorum Agilium, **Volphangi Kornijs de Zentpal**, et **Michaelis Petkij de Ders**, Quibus ipsos pollere propria etiam experientia cognouimus, Eisdem Igitur autoritate nostra publica qua fungimur, honorem **Judicatus Regij Sedis Siculicalis Wdwarhelij** plena cum autoritate durante beneplacito nostro dandum et conferendum duximus, prout damus et conferimus praesentium per vigorem. Ita tamen ut ijdem Volphangus Kornijs et Michael Petkij super officio ipso ac fide nobis obseruanda Juramentum praestare, litteras et commissiones nostras exequi, Contribuciones administrare, Vnumquemque in suis iuribus et libertatibus conseruare, ac ea omnia que sui muneris sunt fideliter et diligenter peragere debeant et teneantur. Quocirca vobis Vniuersis Egregijs Agilibus potioribus, primipilis et Toti Vniuersitati sedis Vdwarhelij, Harum serie committimus firmiter, quatenus a

modo deinceps tempus infra praemissum annotatos Volphangum kornijs, et Michaellem Petkij, pro vestris veris et legitimis Judicibus Regijs habere et recognoscere, Judicio eorum et vices ipsorum gerentium astare, atque in omnibus iustis et legitimis eisdem obtemperare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo modo facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate Alba Julia, Nona die Mensis Junij, Anno dominj Millesimo Qingentesimo Septuagesimo primo.